
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  329 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SIG.RA A.A. 
AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE - 
PROSEGUO PROGETTO RISOCIALIZZANTE DAL 01.06.22 AL 
15.11.22

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/06/2022

 309

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO16/06/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 16/06/2022 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SIG.RA A.A. AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO 

COMUNALE - PROSEGUO PROGETTO RISOCIALIZZANTE DAL 01.06.22 AL 15.11.22 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative” 

approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, che disciplina alla 

parte quinta gli interventi di natura economica e più precisamente: 

• L’art. 40, che al punto 2 individua quale modalità preferenziale di attuazione del sostegno 

economico l’attivazione di una carta prepagata; 

• L’art. 41, che definisce il contributo ordinario misura di sostegno economico a favore di cittadini 

esposti al rischio di marginalità sociale e impossibilitati a provvedere al mantenimento proprio e/o 

dei familiari; 

Preso atto della delibera regionale X/7763 DEL 17/01/2018: “indirizzi regionali in materia di tirocini 

(prosecuzione del procedimento per decorrenza termini per l'espressione del parere da parte della 

competente commissione consiliare ai sensi dell'art. 1 commi 24 e 26 della legge regionale 3/2001)”. 

Preso atto altresì del decreto n. 10963 del 02/11/2016: “approvazione dei modelli di convenzione e 

di progetto personalizzato dei tirocini di orientamento, formazione e inserimento/reinserimento finalizzati 

all’inclusione sociale,  all’autonomia delle persone e alla ri-abilitazione di cui alla dgr 25/07/2016 n. x/5451, 

in attuazione delle linee guida approvate dalla conferenza permanente per i rapporti tra lo stato, le regioni 

e le province autonome di Trento e di Bolzano in data 22/01/2015”. 

Richiamata la propria determinazione n. 73 del 01.02.22 relativa al Progetto di tirocinio 

risocializzante della Sig.ra A.A., oltre a relativa attivazione assicurativa conservati agli atti d’ufficio, 

presentato  in conformità a quanto previsto dall’art. 23, comma 3, del Regolamento Comunale; 

 Vista la nuova relazione predisposta dall’Assistente Sociale referente, che per motivi legati al diritto 

di riservatezza sono depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali nel pieno rispetto del Reg. UE 2016/679, 

emerge lo stato di bisogno continuativo del richiedente e, conseguentemente, visti  i  progetti di intervento 

che specificano il sussidio economico, gli obiettivi, le modalità ed i tempi di attuazione, nonché i prospetti 

relativi alle misure immediate da adottarsi nei confronti del richiedente stesso; 

 Rilevato pertanto che occorre procedere all’ erogazione del contributo economico  a favore della 

Sig.ra A.A. interessata del Progetto di cui ai punti precedenti, per la quale è stato accertato lo stato di 

bisogno ai sensi dell’art. 23 del citato Regolamento; 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Considerato che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 16/06/2022 

 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 2022/24; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad approvare il 

Peg per la gestione dell'esercizio 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati, i seguenti contributi 

economici a favore dell’ Utente Sig.ra A.A. identificata nella relazione agli atti d’ufficio: 

 

NR NOMINATIVO MODALITA' IMPORTO MENSILE 

1 A.A. Ricarica carta tasca BCC 

 

€ 155,00 GIUGNO 

€ 120,00 LUGLIO 

€ 120,00 AGOSTO 

€ 120,00 SETTEMBRE 

€ 120,00 OTTOBRE 

€ 60,00 NOVEMBRE 

 

 

2. Di impegnare la spesa totale di € 695,00 per il periodo 01.06.2022 – 15.11.2022, con imputazione al 

cap. 10457/310 codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 

Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed il conseguente pagamento da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risulta compatibile con 

le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 all’utente di seguito identificata, il 

relativo contributo mediante la modalità indicata: 

 

NR NOMINATIVO MODALITA' IMPORTO MENSILE 

1 A.A. Ricarica carta tasca BCC 

 

€ 155,00 GIUGNO 

€ 120,00 LUGLIO 

€ 120,00 AGOSTO 

€ 120,00 SETTEMBRE 

€ 120,00 OTTOBRE 

€ 60,00 NOVEMBRE 

 

 



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 16/06/2022 

 

 

Busto Garolfo, 14.06.2022    

       

 

 

       

      LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

        Dott. ssa Marinella Zambrano  


		2022-06-16T15:38:49+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




